青 営 大 号 外

令和７年５月１６日

報道機関各位

青森県営農大学校長

（公 印 省 略）

令和７年度東日本農業大学校等親善球技大会について

東日本ブロックの各県農業大学校等の学生相互の親睦・交流を図り、学生の健全育成に

資するため、下記のとおり「令和７年度東日本農業大学校等親善球技大会」を開催します

ので、取材くださるようお願いします。

記

（１）開催期日

令和７年５月20日（火）～21日（水）

（２）会場

① 軟式野球

八戸市南郷野球場

〒031-0111 八戸市南郷大字市野沢字中市野沢44-10 tel：0178-82-2008

② バレーボール・バドミントン

八戸市南郷体育館競技場

〒031-0111 八戸市南郷大字市野沢字中市野沢44-10 tel：0178-82-2008

（３）参加者

青森県営農大学校、岩手県立農業大学校、宮城県農業大学校

（４）内容

別紙実施要領のとおり

報道機関用提供資料

担当部署 青森県営農大学校

担 当 者 教務研修課長 佐々木 孝子（内線２３１）

電話番号 0176-62-3111

FAX番号 0176-62-3986

所 属 長 青森県営農大学校

校長 松江 利英（内線２１１）

令和７年度東日本農業大学校等親善球技大会実施要領

１ 目的

各県農業大学校等の学生相互の親睦や交流を図り、学生の健全育成に資することを

目的とする。

２ 主催

東日本農業大学校等協議会

３ 担当校

青森県営農大学校

〒039-2502 青森県上北郡七戸町大沢48-8 TEL：0176-62-3111

４ 開催期日

令和７年５月20日（火）～21日（水）

５ 競技種目

男 子：軟式野球（雨天時はバドミントン）

男女混合：バレーボール

自由参加：バドミントン

６ 会場

（１）競技会場

八戸市南郷野球場・八戸市南郷体育館

〒031-0111 青森県八戸市南郷大字市野沢字中市野沢44-10

TEL：0178-82-2008

（２）交流会場・宿泊場所

グランドサンピア八戸

〒039-1111 青森県八戸市東白山台１丁目１−１

TEL：0178-23-5151

７ 日程

１日目【５月20日(火)】

12:00～12:40 受付（八戸市南郷体育館）

12:45～13:15 監督・キャプテン会議（八戸市南郷体育館会議室）

13:20～13:35 開会式（八戸市南郷体育館競技場）

13:50～17:00 競技（八戸市南郷野球場、八戸市南郷体育館競技場）

18:30～20:30 交流会及び夕食（グランドサンピア八戸）

２日目【５月21日(水)】

～ 9:00 集合（各会場）

09:10～12:10 競技（各会場）

12:15～12:45 閉会式（八戸市南郷体育館競技場）

12:50 解散